o) INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO &

Y

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
Del 01 de Enero al 30 Septiembre del 2025
(Cifras en Pesos)

JALISCO

SCRIEIN 1L 85100

IPEJAL

Instituto de Pensiones
del Estado de Jalisco

Concepto

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y

Aprobado

Ampliacion/
(Reduccion)

Modificado

Devengado

Subejercicio

SUJETOS A REGLAS DE OPERACION

OTROS SUBSIDIOS

DESEMPENO DE LAS FUNCIONES

PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

PROVISION DE BIENES PUBLICOS

PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE POLITICAS PUBLICAS

PROMOCION Y FOMENTO

REGULACION Y SUPERVISION

FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS

ESPECIFICOS

PROYECTOS DE INVERSION

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA

APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTION

OPERACIONES AJENAS

COMPROMISOS

OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION JURISDICCIONAL

DESASTRES NATURALES

OBLIGACIONES

15,047,512,319

1,657,279,638

16,704,791,957

10,737,871,593

10,706,565,427

5,966,920,364

PENSIONES Y JUBILACIONES

15,047,512,319

1,657,279,638

16,704,791,957

10,737,871,593

10,706,565,427

5,966,920,364

APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACION

APORTACIONES A FONDOS DE INVERSION Y REESTRUCTURA DE

PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO

GASTO FEDERALIZADO

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL EGRESO

15,047,512,319

1,657,279,638

16,704,791,957

10,737,871,593

10,706,565,427

5,966,920,364

Cifras preliminares



